Página 187   30 de outubro de 2025 Nº 29.105Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1750670#187#1769656>

AVISO DE RESULTADO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº SEMA-PRO-2025/12377
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2025/SEMA/MT

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representado por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA, LIMPEZA DE

CAIXA DE GORDURA E PASSAGEM DE ESGOTO, DESOBSTRUÇÃO
COM HIDROJATO E FORNECIMENTO DE CAMINHÃO-PIPA COM ÁGUA
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE (SEMA) E DAS UNIDADES DO PARQUE
MÃE  BONIFÁCIA,  PARQUE  ZÉ  BOLO  FLÔ,  PARQUE  OKAMURA  E
CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  DE  ANIMAIS  SILVESTRES(CETRAS),
DISTRITO  INDUSTRIAL , LOCALIZADAS  EM  CUIABÁ/MT,  CIPAN  E
POSTO  FISCAL  DA  TRANSPANTANEIRA  EM

POCONÉ/MT” a sessão foi finalizada no dia 23/10/2025, via Sistema
de Aquisições Governamentais-SIAG.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

LICITANTE
VENCEDOR LOTES

ITEM UN QTDE. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

VITÓRIA
SOLUÇÕES
AMBIENTAIS

LTDA, CNPJ n.º
07.280.697/0001-

40

GRUPO 1

01 SV. 350 R$ 651,39 R$ 227.986,50
02 SV. 3.000 R$ 50,00 R$ 150.000,00

03 UN. 250 R$ 313,75 R$ 78.437,50
04 SV. 250 R$ 300,00 R$ 75.000,00

05 UN. 50 R$ 671,05 R$ 33.552,50

VALOR TOTAL DO GRUPO 1 R$ 564.976,50

GRUPO 2 1 UN. 150 R$
2.600,00

R$ 390.000,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 2 R$ 390.000,00

GRUPO 3

1 UN. 100 R$ 900,00 R$ 90.000,00

2 UN. 100 R$ 325,00 R$ 32.500,00

3 SV. 1.500 R$ 50,00 R$ 75.000,00

4 SV. 100 R$ 150,00 R$ 15.000,00

5 UN. 50 R$ 775,00 R$ 38.750,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 3 R$ 251.250,00

GRUPO 4 1 UN. 100 R$
2.600,00

R$ 260.000,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 4 R$ 260.000,00

VALOR TOTAL GERAL DOS GRUPOS R$
1.466.226,50

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE,
no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento
licitatório do Pregão Eletrônico nº. 020/2025, Processo n°. SEMA-
PRO-2025/12377, que visa a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE
FOSSA SÉPTICA, LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E PASSAGEM
DE ESGOTO, DESOBSTRUIÇÃO COM HIDROJATO E FORNECIMENTO
DE CAMINHÃO-PIPA COM ÁGUA POTÁVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE
(SEMA) E DAS UNIDADES DO PARQUE MÃE BONIFÁCIA, PARQUE
ZÉ BOLO FLÔ, PARQUE OKAMURA E CENTRO DE REABILITAÇÃO
DE ANIMAIS SILVESTRES (CETRAS), DISTRITO INDUSTRIAL,
LOCALIZADAS EM CUIABÁ/MT, CIPAN E POSTO FISCAL DA
TRANSPANTANEIRA EM POCONÉ/MT” nos termos do inciso IV, do artigo
Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 29 de outubro de 2025.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1750670#187#1769656/>

Protocolo 1750670

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1750629#187#1769608>

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

(Processo Administrativo SINFRA-PRO-2024/14895)

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 71, da Lei nº
14.133/2021, torna pública a decisão acerca dos recursos interpostos
pelas empresas BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., LCM
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO S/A., J.P.L. GOMES ENGENHARIA LTDA.,
e BKP CONSTRUTORA LTDA., os quais foram CONHECIDOS por esta
Secretaria e seus méritos julgados IMPROCEDENTES, cujo inteiro teor
da decisão encontra-se disponível para consulta no site da Secretaria de
Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: https://www.sinfra.mt.gov.br/
pregao e Portal Aquisições:  https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/
pub/sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp

Cuiabá, 29 de outubro de 2025.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<#E.G.B#1750629#187#1769608/>

Protocolo 1750629

<#E.G.B#1750633#187#1769613>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2024/14895

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, designada pela Portaria nº 006/2025/SINFRA, de 06 de fevereiro
de 2025, torna público o Resultado da Licitação referente ao Pregão
Eletrônico nº 003/2025/SINFRA, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na execução do serviço de microrrevestimento asfáltico a frio,
utilizando emulsão modificada com polímero e espessura de 0,80 cm na
Malha Rodoviária Estadual Pavimentada - Região 10 de Manutenção do
Estado de Mato Grosso.

ITEM EMPRESA
CLASSIFICADA

QTD UN VALOR TOTAL
(R$)

DESCONTO
(%)

SITUAÇÃO

01   FRATELLO
ENGENHARIA LTDA
CNPJ:
22.451.088/0001-09

1 KM 30.000.067,23 16,00 HABILITADO

02 CONSTRUTORA
CAIAPÓ LTDA
CNPJ:
00.237.518/0001-43

1 KM 21.103.423,95 15,62 HABILITADO

Cuiabá, 29 de outubro de 2025.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 06/2025/SINFRA
(original assinado)

<#E.G.B#1750633#187#1769613/>

Protocolo 1750633

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ae6cb40d